

Erste Ordnung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Heidelberg für den Masterstudiengang Bildungswissenschaften vom 13. Juni 2018

Vom 29.01.2020

Aufgrund von § 8 Abs.5 i.V.m. § 32 Abs. 3 Satz 1 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 in der Fassung des 3. HRÄG vom 1. April 2014 (GBI. S.99) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Heidelberg am 29.01.2020 gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 9 LHG die nachfolgende Änderungsordnung beschlossen.

Der Rektor der Pädagogischen Hochschule Heidelberg hat am 29.01.2020 seine Zustimmung erteilt.

Artikel 1 Änderung der Studien- und Prüfungsordnung

Die Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Heidelberg für den Masterstudiengang Bildungswissenschaften vom 13. Juni 2018 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 40/2018) wird wie folgt geändert:

1. § 1 Geltungsbereich erhält folgende Fassung:

"Diese Studien- und Prüfungsordnung gilt für den konsekutiven Masterstudiengang Bildungswissenschaften (internationale Bezeichnung Master in Educational Sciences) mit den vier Studienprofilen

- Außerschulische Erziehung und Bildung im Kontext gesellschaftlicher Heterogenität
- Bildungsprozesse in früher Kindheit und im Elementarbereich
- Inklusion in sonderpädagogischen Handlungsfeldern: Wohnen, Arbeit, Freizeit
- Alter, Bildung, Digitalisierung."

2. § 4 Regelstudienzeit, Studienumfang, Studienstruktur und Studienleistungen wird wie folgt geändert:

Absatz 5 Ziffer 1 erhält folgende Fassung:

"1. Vier Basismodule (BM) mit insgesamt vier Modulprüfungen und"

3. Anlage 1 Studienverlaufsplan wird wie folgt geändert:

Der Studienverlaufsplan wird gemäß dem Konzeptionsentwurf vom 12. Januar 2020 um das Profil *Alter, Bildung, Digitalisierung* ergänzt.

4. Anlage 4 Modulhandbuch wird wie folgt geändert:

Das Modulhandbuch wird gemäß dem Konzeptionsentwurf vom 12. Januar 2020 um die Profilmodule des Profils *Alter, Bildung, Digitalisierung* ergänzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach der Amtlichen Bekanntmachung in Kraft.

Heidelberg, 29.01.2020

gez. Prof. Dr. Hans-Werner Huneke Rektor